22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.193 Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2022-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de manutenção preventiva, corretiva com fornecimento de pe-
ças e/ou partes de ar condicionado, do tipo janela, split parede, split piso
e teto, chiller, fancoil e outros, instalados nas dependências prediais do
hospital ophir loyola, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Global Estimado: R$ 2.328.687,04 (dois milhões trezentos e vinte e
oito mil e seiscentos e oitenta e sete reais e quatro centavos).
Data Assinatura: 17/11/2022
Vigência: 17/11/2022 a 16/11/2023
Pregão nº 150/2022 – Processo nº 2022/572980
Orçamento: 10.302.1507.8880.339039 Fonte: 0103/0269
Contratado: TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO - ENGYPAV - EI-
RELI e nome fantasia ENGYPAV ENGENHARIA E PAVIMENTACAO, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 37.653.574/0001-79, sediada na Estrada do Caixa
Pará, nº 120, Levilândia – Ananindeua/PA, CEP 67.015-520, Telefone: (91)
988007845, E-mail: engypav@gmail.com
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 877996
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 150/2022-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS
– OPME para NEUROCIRURGIA DE COLUNA
Valor Global: R$ 359.242,96 (trezentos e cinquenta e nove mil, duzentos e
quarenta e dois reais e noventa e seis centavos).
Data Assinatura: 04/11/2022
Vigência: 04/11/2022 a 03/11/2023
Pregão nº 136/2021 – Processo nº 2022/1313630
Orçamento: 10.302.1507.8880. 449052 Fonte: 0103/0269. 339030
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA – ME, com sede na Travessa WE 12 (Conjunto Satéli-
te), nº 1000, Galpão A, Coqueiro – Belém/PA, CEP: 66.670-260, Fone: 91
3347-8469 / 91 3085-2757, E-mail:  andre.santos@novamedicaltda.com.
br / contratos@novamedicaltda.com.br, licitacoes@novamedicaltda.com,
inscrita no CNPJ sob o nº 19.769.575/0001-00
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 877965

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 894/2022– GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março
de 2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos
servidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder
Executivo e PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os
valores das Diárias.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1426443 de 06/11/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 01 (uma) diária, a servidora SAMANTA MONIQUE PANTOJA MI-
RANDA Enfermeiro, matricula 80846391/1, para Participar da Palestra de
Monitoramento Assistencial, na Cidade de São Paulo - SP, no dia de 23 de
novembro de 2022.
A referida servidora, quando do seu regresso, terá o prazo de 05 (cinco) dias
a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento Financeiro e
Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes aéreos utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 878394

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Publicação da Dispensa de Licitação nº 056/2022
Resolve: Tornar sem efeito a publicada no Diário Oficial do Estado nº
35.180 de 08/11/2022, Protocolo nº 873506 da empresa CRISTÁLIA PRO-
DUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA – Processo nº 2022/1134877,
em razão, de ser publicada somente uma empresa.
Belém, 18 de novembro de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 877967

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 892/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.

CONSIDERANDO as férias nos períodos de 16 a 30/11/2022 e 16 a 30/12/2022,
do servidor ALEX DUMAS SOUZA CAMPOS, Enfermeiro, matrícula nº 5911824/2,
Chefe do Grupo de Trabalho de Assistência ao Servidor - GTAS.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/1410822 de
03/11/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras mencionadas abaixo, pertencentes ao Quadro de
Pessoal ativo do HOL, para responderem pela Chefia do GTAS em razão da
ausência do titular conforme segue:
I - Primeiro período de16 a 30/11/2022, ALINE COSTA GUIMARAES, Psicó-
logo, matrícula nº 57227463/1.
II - Segundo período de 16 a 30/12/2022, CARLA DIENE GARCIA DA SIL-
VA, Assistente Social, matrícula nº 5926021/3.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 878368

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1.056/2022 – CAPE/GP/FSCMP,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2022/1266685;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) ANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO, Id.
Funcional nº 57192721/1, ocupante do cargo de Assistente Administra-
tivo, para responder pela Coordenação de Faturamento- CFAT durante o
impedimento do titular do cargo - ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA, Id.
Funcional nº 54189399/2- no período de 16/12/2022 a 31/12/2022, em
gozo de Férias Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 877968
PORTARIA Nº 1.055/2022 – CAPE/GP/FSCMP,

DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2022/1375151;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) ALEXANDRA CORDOVIL DA LUZ MASCARE-
NHAS, Id. Funcional nº 57196539/1, ocupante do cargo de Enfermeiro,
para responder pela Gerência de Pesquisa-GPES durante o impedimento do
titular do cargo - SILVIA FERREIRA NUNES, Id. Funcional nº 80845328/4-
no período de 01/11/2022 a 30/12/2022, que exercerá a função de Direto-
ra de Ensino e Pesquisa e Extensão no período supracitado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 877969
PORTARIA Nº 1.054/2022 – CAPE/GP/FSCMP,

DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2022/1374696;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) SILVIA FERREIRA NUNES, Id. Funcional nº
80845328/4, ocupante do cargo de Economista, lotado (a) na Gerência
de Pesquisa-GPES, para responder pela Diretoria de Ensino e pesquisa e
Extensão-DEPE durante o impedimento do titular do cargo - LENA CLAUDIA
MAIA ALENCAR, Id. Funcional nº 57174557/1- no período de 01/11/2022
a 30/12/2022, em gozo de Licença Prêmio.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 877966
PORTARIA Nº 1058/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,